ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_9 декабря 2022 года_                                                                                   № _460_
г. Тирасполь

О мерах, направленных на реализацию Указа Президента
Приднестровской Молдавской Республики

от 20 октября 2022 года № 434
«О введении чрезвычайного экономического положения

на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2022 года № 434
«О введении чрезвычайного экономического положения на территории
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-41), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 31 октября 2022 года № 451
«О продлении чрезвычайного экономического положения на территории
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-43), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 28 ноября 2022 года № 494
«О продлении чрезвычайного экономического положения на территории
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-47) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики в декабре 2022 года обеспечить реализацию обществом
с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» мер,
направленных на распределение объемов поставки природного газа между
промышленными и бытовыми потребителями, для бесперебойного обеспечения
населения природным газом и тепловой энергией в следующих объемах:

а) население – 31 627,445 тысяч куб. м;
б) теплоснабжающие организации – 29 414,000 тысяч куб. м;
в) организации, финансируемые из бюджетов различных уровней, –

1 397,000 тысяч куб. м;
г) организации, осуществляющие производство хлеба, – 266,000

тысяч куб. м;

- 2 -

д) организации, осуществляющие производство мяса, рыбы, молока, –
399,000 тысяч куб. м;

е) заготовка и производство сельскохозяйственной продукции – 1 396,000
тысяч куб. м;

ж) прочие, промышленность, коммунально-бытовые организации –
12 215,555 тысяч куб. м;

з) закрытое акционерное общество «Рыбницкий цементный завод» – (газ
на технологические нужды) – 574,000 тысячи куб. м;

и) открытое акционерное общество «Молдавский металлургический
завод» (газ на технологические нужды) – 1 800,000 тысяч куб. м;

к) закрытое акционерное общество «Молдавская ГРЭС» – 86 547,000
тысяч куб. м, всего, в том числе:

1) электроэнергия на экспорт – 62 600,000 тысяч куб. м;
2) электроэнергия для открытого акционерного общества «Молдавский

металлургический завод» – 3 828,000 тысяч куб. м;
3) электроэнергия для государственного унитарного предприятия

«Единые распределительные электрические сети» – 16 530,000 тысяч куб. м;
4) электроэнергия для государственного унитарного предприятия

«ГК Днестрэнерго» – 1 315,000 тысяч куб. м;
5) электроэнергия для прочих потребителей – 155,000 тысяч куб. м;
6) тепловая энергия для потребителей города Днестровска и села

Незавертайловка – 2 119,000 тысяч куб. м;
л) нужды газового комплекса, а также потребители, подключенные

к магистральному газопроводу, – 864,000 тысячи куб. м.
При наличии экономии природного газа Министерству экономического

развития Приднестровской Молдавской Республики обеспечивать оперативное
перераспределение объемов природного газа для загрузки мощностей
промышленных и производственных объектов в пределах месячного лимита
166 500,000 тысяч куб. м, а при перерасходе природного газа – принимать
меры, вплоть до введения ограничений для категорий потребителей,
перечисленных в подпунктах «ж»-«к» части первой настоящего пункта,
с последующим внесением изменений в настоящее Постановление.

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 3 ноября 2022 года № 409
«О мерах, направленных на реализацию Указа Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2022 года № 434 «О введении
чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 22-43) с изменениями и дополнением,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 4 ноября 2022 года № 410 (САЗ 22-43), от 16 ноября 2022 года
№ 421 (САЗ 22-45), от 18 ноября 2022 года № 437 (САЗ 22-45), от 8 декабря
2022 года № 459 (САЗ 22-48).

- 3 -

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 декабря 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ